
            
 

 

 

Amendement: introductie van een afzonderlijk tarief voor minicampings 
 

De raad van de gemeente Hilvarenbeek,    A-01 
in vergadering bijeen op 11 november 2021, 

gezien de voorstellen van het college onder agendapunt 12, 

 

besluit: 

 

de Verordening op de heffing en de invordering van 

toeristenbelasting 2022 vast te stellen met de volgende 

wijzigingen: 

Artikel 1 Definities 

Een nieuw onderdeel d wordt ingevoegd: 

d. minicamping: een accommodatie die op grond van het bestemmingsplan en overige regelgeving 

voor maximaal 25 mobiele kampeeronderkomens en/of vaste standplaatsen gelegenheid biedt tot 

houden van verblijf. 

Onderdeel d wordt vernummerd naar e en wordt als volgt gewijzigd: 

e. overige accommodatie: niet zijnde een accommodatie als omschreven bij a, b, c of d. 

Artikel 6 Belastingtarief 

Dit artikel wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tarief bedraagt per persoon per overnachting € 2,00. 

 

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief per persoon per overnachting in een 

groepsaccommodatie € 1,40. 

 

3. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief per persoon per overnachting in een mobiel 

kampeeronderkomen en/of op een vaste standplaats op een minicamping € 1,40. 

 

4. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief per persoon per overnachting in een mobiel 

kampeeronderkomen en/of op een vaste standplaats op een accommodatie, niet zijnde een 

minicamping € 1,85. 

 

gemeenteraad 
 

Raadsvergadering d.d. 11-11-2021 
Beslissing: 

 
Bij stemming met handopsteken met 7 

stemmen vóór en 9  stemmen (CDA, HOI 

Werkt) tegen verworpen.  
 
De griffier,  

 
 
 
 
 
 
De griffier,  



            
 

 

 

5. In afwijking van het derde en vierde lid bedraagt de belasting ingeval van verblijf door de eigenaar c.q. 

bezitter van het mobiel kampeeronderkomen of stacaravan in het mobiele kampeeronderkomen of 

de stacaravan op een vaste standplaats, per kampeeronderkomen of stacaravan € 331,80. 

 

Toelichting 

De hoogte van de toeristenbelasting is in Hilvarenbeek voor minicampings gelijk aan ‘gewone’ campings en 

vakantieparken. Dit terwijl deze accommodaties niet vergelijkbaar zijn qua voorzieningen (zoals horeca, 

zwembad, sportvoorzieningen en winkel) en daardoor ook niet qua overnachtingsprijzen. De 

toeristenbelasting drukt daardoor onevenredig en onrechtvaardig zwaar op de (exploitatie van) minicampings 

en hun bezoekers. Die bezoekers ervaren de doorbelaste toeristenbelasting immers gewoon als kosten van de 

camping en zullen dit aspect vaak betrekken bij hun keuze voor de accommodatie. 

Dit amendement beoogt aan het vorenstaande tegemoet te komen door voor minicampings (gedefinieerd als 

accommodaties met maximaal 25 standplaatsen) hetzelfde – verlaagde – tarief te rekenen als voor 

groepsaccommodaties. De objectieve rechtvaardiging voor het onderscheid met de overige accommodaties is 

de lagere overnachtingsprijs dan die de grotere campings, met een breder aanbod aan voorzieningen 

doorgaans hanteren. 

Voorgesteld wordt om voor de minicampings hetzelfde verlaagde tarief te gaan hanteren als voor de 

groepsaccommodaties. 

De invoering van het verlaagde tarief voor minicampings kost naar schatting € 11.300. Voorgesteld wordt om 

het hoogste tarief (voor de categorie overig: met name bungalows, B&B en hotels) te verhogen naar € 2,00. 

Dit levert plm. € 23.000 extra op, waarmee dit amendement per saldo € 11.700 extra oplevert. 

Huidige en voorgestelde tarieven toeristenbelasting (tarief per persoon per nacht): 

 

       2021 2022 voorstel college Amendement 

Groepsaccommodaties     € 1,40  € 1,65  € 1,40 

Mobiel kampeeronderkomen en vaste standplaats € 1,85  € 2,20 

 Op een minicamping        € 1,40 

 Overig           € 1,85 

Overig       € 1,95  € 2,30  € 2,00 

 

 

 

 

VVD     LEV    Gemeenschapslijst 

Wil Vennix    Silvia Bloemsma  Cees van Hoof 

 


